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Kommunstyrelsen

Uppdrag att ta fram ett övergripande styrdokument för 
kommunens arbete med ungdomsfrågor kopplade till 
livsstil

Ärende
Ungdomars levnadsvanor och hälsa är viktiga frågor i Danderyds kommun. 
Det är viktigt att fortsätta skapa goda förutsättningar för att främja ungas 
situation och förebygga ohälsa bland ungdomar. 
Danderyd har under de senaste åren stuckit ut i mätningar som visar på en 
negativ trend när det kommer till ungas användning av droger samt att det 
även har skett en ökning av psykisk ohälsa bland ungdomar i Danderyds 
kommun. Under våren 2018 har en kartläggning av arbetet med 
ungdomsfrågor genomförts bland annat för att se över prioriteringar och 
former för samverkan.
Kartläggningen visar på att det finns behov av att genomföra en översyn för 
att på ett tydligare sätt jobba med och att ta fram ett nytt strategiskt 
kommunövergripande styrdokument för att nå ökad effektivitet i arbetet 
med friskfaktorer och riskfaktorer när det gäller ungdomsfrågor.

Kommunledningskontorets förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

Kommunledningskontoret får i uppdrag att i samråd med berörda 
förvaltningar ta fram ett förslag till övergripande styrdokument för 
kommunens arbete med ungdomsfrågor kopplade till livsstil. 

Bakgrund
Arbetet med ungdomsfrågor bedrivs inom flera olika verksamheter i 
kommunen. Det politiska ansvaret är fördelat på utbildningsnämnden, 
kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden och kommunstyrelsen. Bildning- 
och omsorgsförvaltningen är utförare av den största delen av verksamheten 
riktad mot unga. Skolorna, fritidsgårdarna, elevhälsan, 
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ungdomsmottagningen, idrotts- och kulturverksamheterna är huvudaktörer 
men även socialkontoret arbetar ofta direkt på individnivå gentemot unga. 
Sedan 2002 finns en struktur för det drogförebyggande arbetet riktat mot 
unga i kommunen – Ungt Fokus. Ungt Fokus med representanter från 
berörda förvaltningar, närpolis, civilsamhället och ungdomsaktörer. Ungt 
Fokus har en samordnare, tillika fritidsgårdschef, som i dagsläget arbetar 40 
% med verksamhet inom Ungt Fokus och är knuten till kultur- och 
fritidsnämnden.
Behov av översyn

Danderyds ungdomars situation, livsstil och hälsa är viktiga frågor för 
kommunen. Statistik visar att Danderyd ligger högt i användningen av 
alkohol och droger och det har även skett en ökning av psykisk ohälsa bland 
ungdomar i Danderyds kommun. Kommunen ser allvarligt på utvecklingen 
och även om många insatser görs redan idag finns det ett behov i 
organisationen av att arbeta mer samlat med frågorna. 
Under våren 2018 har styrgruppen för Ungt Fokus genomfört en 
kartläggning av kommunens arbete med ungdomsfrågorna. Förstudien pekar 
på att det finns ett behov av att tydliggöra styrningen av arbetet med 
ungdomsfrågorna. Det behövs ett gemensamt synsätt och tydliga 
gemensamma mål. Detta ska fastställas i ett nytt strategiskt styrdokument 
med konkreta målsättningar. I arbetet behöver det tydliggöras hur resultat av 
mätningar som görs av ungdomars levnadsvanor, droganvändning, psykisk 
hälsa etc får genomslag i kommunens arbete med ungdomsfrågor.
Styrdokumentet ska peka ut prioriterade målsättningar för arbetet med 
ungdomsfrågor i kommunen och inkludera 1) tydliggörande av roller och 
ansvar 2) arbetet med dialog och samverkan 3) strategiska målsättningar för 
det uppsökande och förebyggande arbetet och ANDT-frågorna (alkohol, 
narkotika, doping och tobak). 

Åsa Heribertson Johan Harryson
Kommundirektör Bildningsdirektör

Britt-Marie Ekström
Socialdirektör
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Handlingar i ärendet
Tjänsteutlåtande uppdrag styrdokument ungdomsfrågor

Expedieras
Samtliga nämnder
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